
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 33/2017 dne 5. dubna 2017 

 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 19:03 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Veronika Floriánová, 
Daniela Beranová 
 
Hosté: Václav Pošmourný (Posázaví o.p.s.) 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 27. března 2017. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová , Ing. Veronika Floriánová 
 

Hlasování:   PRO: 5                              PROTI:   0                               ZDRŽEL SE:    0 
 
Program: 
 

1) Oprava propustku v Třemošnici – výběr zhotovitele 
2) OZV o místních poplatcích    
3) Záměr směny části pozemku p.č. 927/14 a pozemku p.č. 99 v majetku obce za část 

pozemku p.č. 97 v k.ú. Ostředek 
4) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu Chocerady, Ostředek, Hvězdonice, 

Vodslivy a Kaliště 
5) Zkapacitnění ČOV v Ostředku 
6) Nový územní plán  
7) Pronájem mostu ev.č. D1 – 040 km 37,200 

 
Návrh na doplnění programu: 

 

8) Stavební úpravy budovy č.p. 57 v Ostředku  
9) Studie odtokových poměrů Posázaví 
10) Žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. o uzavření smluv budoucích ke stavbě 

„Třemošnice-kNN-p.č. 1213/6 (IP- 12-6011836) 
11) Rozpočtové opatření č.2/2017 
12) Oprava kapličky v Mžížovicích 
13) Smlouva s Hochtief CZ a.s. 
14) Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60 
15) Koordinátor BOZP pro projekt „Stavební úpravy budovy č.p. 57“ 

 
Hlasování:   PRO:       5                           PROTI:     0                              ZDRŽEL SE: 0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 2 

 

1) Oprava propustku v Třemošnici – výběr zhotovitele 
 

V termínu stanoveném v zadávací dokumentaci předložili nabídky 4 zájemci – Stavební firma 
Dráb a spol., s.r.o., BES s.r.o., AQUASYS spol. s r.o., Jiří Sadílek. Komise pro otvírání obálek 
otevřela obálky dne 22. března 2017. Všechny nabídky splnily požadované náležitosti, žádná 
nebyla z hodnocení vyřazena. Kritériem pro výběr je nejnižší nabídková cena. Nejnižší nabídku 
podala firma Stavební firma Dráb a spol., s.r.o., a to ve výši 365 694,43 Kč včetně DPH. 
Rozpočtovaná cena byla 540 569,20 Kč včetně DPH.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek vyhodnotilo jako nejlepší nabídku 
společnosti Stavební firma Dráb a spol., s.r.o. a pověřuje starostu k dalšímu jednání a 
uzavření smlouvy o dílo s touto společností. 
  

Hlasování:   PRO:       5                           PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Obecně závazná vyhláška obce Ostředek č.1/2017 o místních poplatcích    
 

Pan místostarosta připravil návrh nové OZV o místních poplatcích. V rámci debaty se zastupitelé 
shodli, že v OZV bude ponechán jen poplatek za ubytování a za psy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pracovní návrh OZV č.1/2017 o 
místních poplatcích a pověřuje pana místostarostu k dalším úkonům s tím souvisejících.  
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:  0 
    
3) Záměr směny části pozemku p.č. 927/14 a pozemku p.č. 99 v majetku obce za část pozemku 

p.č. 97 v k.ú. Ostředek 

 

Pan J.Š. požádal obec o směnu části pozemku p.č. 927/14 a pozemku p.č. 99 v k.ú. Ostředek, 
které jsou v majetku obce Ostředek, za část pozemku p.č. 97 v jeho vlastnictví, rovněž v k.ú. 
Ostředek.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 
927/14 a pozemku p.č. 99 v majetku obce za část pozemku p.č. 97 v k.ú. Ostředek. 

 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:  0 
 

4) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu Chocerady, Ostředek, Hvězdonice, 
Vodslivy a Kaliště 

 

V souvislosti se změnami školského zákona týkajících se předškolního vzdělávání se na naši 
obec obrátila obec Chocerady, se kterou máme uzavřenu dohodu o školském obvodu uzavřenou 
31. srpna 2010, se žádostí o uzavření nové dohody. Nová dohoda by byla vícestranná, se všemi 
obcemi obvodu. Obec Chocerady požaduje roční příspěvek 5.000Kč za každého žáka ZŠ a MŠ. 
První schůzka proběhla v Choceradech dne 16. března, naši obec zastupovala ing. Floriánová. 
Po uzavření dohody bude obec povinná přijmout OZV, kterou se stanoví území obce částí 
společného školského obvodu MŠ a ZŠ Chocerady.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření dohody o vytvoření 
společného školského obvodu Chocerady, Ostředek, Hvězdonice, Vodslivy a Kaliště a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:  0 
 

5) Zkapacitnění ČOV v Ostředku 
 

Zastupitelstvo pověřilo na únorovém zasedání starostu, aby domluvil schůzku se zástupci firmy 
ENVI-PUR. Schůzka se uskutečnila ve středu 22. února, přítomen byl i zástupce společnosti 
VHS Benešov. Přítomných zastupitelům byly představeny obě možné varianty zkapacitnění 
ČOV v Ostředku pod zámkem. Na základě vyhodnocení plusů i mínusů obou variant je 
výhodnější varianta pro 550 EO (zcela nová ČOV při využití současné jako kalové jímky – 
odhad nákladů činí 8 mil. Kč) než varianta 330EO (stavba nové menší při současném využití 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 3 

 

stávající a nutností vybudovat rozdělovací objekt – odhad nákladů 5,3 mil. Kč), protože 
s levnější variantou 330EO je spojena řada nepřímých nákladů včetně nutnosti brzké generální 
rekonstrukce stávající. Varianta 550EO je komplexnějším řešení s předpokladem delší 
životnosti.    
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje variantu 550EO jako řešení 
zkapacitnění ČOV v Ostředku a pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci a 
k uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace dle nabídky společnosti ENVI-
PUR s.r.o. z 6. ledna 2017. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:    0 
 

6) Nový územní plán  
 

V pondělí 27. února se uskutečnila schůzka starosty a místostarosty s paní Bechyňovou, která pro 
obec Ostředek pracovala již při pořízení současného územního plánu, za účelem zjištění 
podmínek pro pořízení nového ÚP. Na základě jednání předložila paní Bechyňová nabídku na 
pořízení Územního plánu obce Ostředek ve výši 195.000Kč s dílčí fakturací po ukončení každé 
z pěti etap. Zastupitelstvo musí určit ze svých řad člena, který bude komunikovat s pořizovatelem. 
Současně musí obec vybrat projektanta pro zpracování ÚP. Osloveni byli ing. arch. Jirovský 
(nabídková cena 318.230Kč) a ing. Laube (297.000Kč).    
 

Návrh usnesení:  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo o pořízení územního plánu Ostředek 
v souladu s ustanovením § 6 písm. a) zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) z vlastního podnětu.  
 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo o způsobu pořízení územně plánovací 
dokumentace osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti ve smyslu 
ust. § 24 stavebního zákona, tzn. uzavřením smlouvy s fyzickou osobou v souladu 
s ust. § 6 odst. 6, písm. b) stavebního zákona (dle bodu d) tohoto usnesení. 
 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek určilo člena zastupitelstva Mgr. Pavla Zemana, aby 
spolupracoval s pořizovatelem (§ 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona) při 
pořizování ÚP Ostředek 
 

d) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Pavlu Bechyňovou, fyzickou osobu 
oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti, která zajistí Obecnímu úřadu 
Ostředek splnění kvalifikačních požadavků a současně pověřuje starostu uzavřít 
s ní příslušnou smlouvu. 
 

e) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje ing. Petra Laubeho jako projektanta pro 
zpracování dokumentace územního plánu, který má k této činnosti autorizaci – 
ČKA 03 889 a současně pověřuje starostu uzavřít s ní příslušnou smlouvu. 

 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:    0 
 

7) Pronájem mostu ev.č. D1 – 040 km 37,200 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek schválilo svým usnesením č. 2/31/2017 z 25. ledna 2017 záměr 
pronájmu mostu ev.č. D1 – 040 km 37,200 do 31. prosince 2027. Záměr byl vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce od 1. února 2017 do 22. března 2017. Nabídku podala pouze 
společnost Czech Outdoor s.r.o., a to ve výši 180.000Kč ročně (V současné době činí roční 
nájemné 150.000Kč).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Czech 
Outdoor s.r.o. na pronájem mostu ev.č. D1 – 040 km 37,200 do 31. prosince 2027 a 
současně pověřuje starostu uzavřít s touto společností nájemní smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:        0                            ZDRŽEL SE: 0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 4 

 

8) Stavební úpravy budovy č.p. 57 v Ostředku 
 

Ve lhůtě stanovené v zadávací dokumentaci a následných doplňujících informací předložilo do 
výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku nabídku 5 firem (v pořadí dle předložení) – Karnet 
a.s., Jiří Sadílek, CL Servis s.r.o., Stavební firma Dráb a spol., s.r.o. a ABP Consulting a.s. 
 

Obálky s nabídkami byly otevřeny dne 20. března 2017. Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena 
žádná nabídka. Nabídky byly hodnoceny dle jediného kritéria, kterým je nejnižší nabídková 
cena v Kč s DPH.  
 

Dne 21. března vyhodnotila komise jako vítěznou nabídku společnosti CL Servis s.r.o. 
(8 983 547,40 Kč včetně DPH). Tato společnost byla vyzvána k předložení dokladů před 
podpisem smlouvy. Společnost CL Servis s.r.o. však dne 24. března odstoupila od nabídky a 
tak byla po novém hodnocení vyzvána k předložení dokladů před podpisem smlouvy společnost 
ABP Consulting a.s. (9 800 228,73Kč včetně DPH). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vybraného zhotovitele – 
společnost ABP Consulting a.s. a v případě, že se nikdo v zákonné lhůtě neodvolá, 
pověřuje starostu uzavřít s ní smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:         0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

9) Studie odtokových poměrů Posázaví 
 

Na žádost o.p.s. Posázaví projednalo znovu ZO zapojení obce do projektu Studie odtokových 
poměrů Posázaví. Přítomen zasedání byl zástupce o.p.s. Posázaví pan Pošmourný, který 
představil studii a odpovídal na dotazy zastupitelů.. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zapojení obce Ostředek do 
projektu „Studie odtokových poměrů Posázaví“ a poskytne na tuto studii příspěvek 
v částce maximálně 10.000kč. Současně ZO Ostředek pověřuje starostu uzavřít s o.p.s. 
Posázaví k tomu příslušnou smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:    0 
  
10) Žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. o uzavření smluv budoucích ke stavbě 

„Třemošnice-kNN-p.č. 1213/6 (IP- 12-6011836) 
 

Firma ČEZ Distribuce a.s. prostřednictvím zplnomocněného zástupce – firmy Mašek Elektro 
s.r.o. požádala obec Ostředek o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. „Třemošnice-kNN-p.č. 
1213/6 (IP- 12-6011836). Jedná se o 2 m kabelového vedení na obecním pozemku p.č. 1213/1. 
Navržená úplata za věcné břemeno činí 1.000Kč.  
   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést 
stavbu č. „Třemošnice-kNN-p.č. 1213/6 (IP- 12-6011836) se společností ČEZ Distribuce a.s. 
a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

11) Rozpočtové opatření č. 2/2017 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 2/2017 – viz. příloha č. 2. tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 5 

 

12) Oprava kapličky ve Mžížovicích 
 

Obec Ostředek uspěla se svou žádostí o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 
2017 – podprogram č.4 „Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci“ od Ministerstva 
pro místní rozvoj (viz. rozhodnutí ministryně č. 13/2017). Uspělo 113 z 320 podaných žádostí. 
Přislíbená dotace činí 150.000Kč s realizací a vyúčtováním akce do 31.prosince 2017. 
 

ZO na svém zasedání dne 8. listopadu 2016 provedlo otevření obálky s nabídkou firmy Jiří 
Sadílek předloženou v rámci výběrového řízení. Nabídková cena činila 215.513Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Jiří Sadílek na akci 
„Oprava kapličky ve Mžížovicích“ a současně pověřuje starostu uzavřít s touto firmou 
smlouvu o dílo.  
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:     0 
 

13) Smlouva s Hochtief CZ a.s. 
 

Společnost Hochtief CZ a.s. při pracích na modernizaci úseku 04 – dálnice D1 potřebuje 
využívat komunikace a pozemky (p.č. 1215/1, 1243, 1244) v osadě Třemošnice, které jsou 
v majetku obce Ostředek. Na základě jednání starosty s ředitelem výstavby zaplatí společnost 
Hochtief CZ a.s. za to obci částku ve výši 150.000Kč a uvede po konci využívání komunikace 
do původního stavu, a to na základě smlouvy předložené dne 3. dubna 2017. Byla provedena 
pasportizace těchto komunikací. Získané prostředky budou využity v osadě Třemošnice – 
oplocení kapličky na návsi včetně opravy zídky.    
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje znění smlouvy se společností 
Hochtief CZ a.s. ve věci užívání místních komunikací v Třemošnici, které jsou v majetku 
obce a pověřuje starostu tuto smlouvu uzavřít.  
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0 
 

14) Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60 
 

Obec si nechala vypracovat v roce 2016 firmou IPROS projektovou dokumentaci na akci 
„Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60“, t.j bezbariérový přístup do čekárny ordinace a 
na dětské hřiště. Po vykácení kaštanů u budovy OÚ je možné přistoupit k realizaci. Momentálně 
není žádná dotační výzvy, která by akci umožnila spolufinancovat. Akce bude financována 
pouze z finančních prostředků obce. Realizace se předpokládá do konce září 2017. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr realizace projektu 
„Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60“ dle projektové dokumentace zhotovené 
firmou IPROS s.r.o. a pověřuje starostu připravit výběrové řízení a oslovit možné 
zhotovitele.  
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0 
  
15) Koordinátor BOZP pro projekt „Stavební úpravy budovy č.p. 57“ 
 

Obec je dle zákona povinna ustanovit pro tento projekt koordinátora BOZP. Osloveni byla dva 
možní koordinátoři – P.Lopaurová a J.Vondra. Oba oslovení předložil své nabídky. Nižší je 
cenová nabídka p. Vondry – 45.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku J.Vondry ve věci výkonu 
funkce koordinátora BOZP pro akci „Stavební úpravy budovy č.p. 57“ a pověřuje starostu 
uzavřít s ním příslušnou smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0 
 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 6 

 

 
 
Informace na vědomí: 
 

1) Vzhledem k nemožnosti dohody o smlouvě se společností Grant Consulting ohledně 
zpracování dotační žádosti na projekt „Bezbariérový vstup do budovy OÚ“ byla 
spolupráce s touto firmou ukončena.  

    

2) Byla uzavřena smlouva o náhradě škody s ŘSD. Kompenzace ve výši 6.380.000Kč byla 
připsána na účet obce dne 30.3.2017. 

 

3) Byly uzavřeny smlouvy s ŘSD související s modernizací dálnice D1 – úseku 04. 

 

4) Zasedání výboru svazku obcí CHOPOS – 10.3. ve Struhařově   

 

5) V pátek 17. března se konala veřejná schůze OV Třemošnice – za účasti zástupců 
společnosti Hochtief. 

 

6) MěU Benešov vydal stavební povolení na projekt „Rekonstrukce a odbahnění návesního 
rybníka v Bělčicích“. Rozhodnutí již nabylo právní moci. 

 

7) Stavební firma Jiří Sadílek zrealizovala pro obec v průběhu března zakázku – Nové 
kontejnerová stání v Mžížovicích.  

 

8) V brzké době začne ŘSD realizovat 1. etapu náhradní výsadby. Informace podala 
zastupitelka paní V. Floriánová.  

 

9) V parčíku před restaurací byly vytrhány staré keře, aby se zvětšil otevřený prostor pro 
konání různých akcí. Instalována zde byla nová lampa veřejného osvětlení. 

 

10) Společnost EUDI REAL začne v letošním roce se stavbou logistického areálu (skrývka 
ornice). Hlavní stavební práce započnou až v roce 2018. Společnost počítá i s realizací 
plynofikace obce dle pravomocného stavebního povolení a dohod s obcí. 

 

11) Akce Vyčištěno 2017 proběhne v původním termínu 8. dubna pouze v Třemošnici. 
V Ostředku a Mžížovicích bude až v sobotu 29. dubna.       

 

12) Ostředecká pouť se uskuteční o víkendu 19.-21.května. Místo pouťové zábavy se 
uskuteční v sobotu odpoledne posezení s harmonikou v parku před restaurací. 

 

13) Opravu vozovky silnice vedoucí přes obec bude realizovat firma Metrostav a.s., která 
vyhrála výběrové řízení vyhlášené ŘSD. Předpokládaný začátek realizace se posouvá na 
23. dubna. 

 

14) Zasedání sdružení BENEBUS 
 

15) Na základě opakovaných stížností pana P.R. na pálení v obci zjišťoval starosta možnosti, 
jak postupovat na MěÚ Benešov. Ze zákona je zakázáno vypalování mezí se suchou 
trávou. Ostatní pálení povoluje přes webové stránky HZS.   

 

16) Obec již převzala kompletně agendu veřejného opatrovníka paní M. do předchozího 
opatrovníka. Řeší i péči o její majetek (polnosti, chalupa) v obci Krušovice. 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č.2/2017 

 
Konec zasedání: 22:30 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 33/2017 z 5. dubna 2017 

 
 
1/33/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek vyhodnotilo jako nejlepší nabídku společnosti 
Stavební firma Dráb a spol., s.r.o. a pověřuje starostu k dalšímu jednání a uzavření smlouvy o 
dílo s touto společností. 
 
2/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pracovní návrh OZV č.1/2017 o místních 
poplatcích a pověřuje pana místostarostu k dalším úkonům s tím souvisejících.   
 
3/33/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 927/14 a 
pozemku p.č. 99 v majetku obce za část pozemku p.č. 97 v k.ú. Ostředek. 
 
4/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu Chocerady, Ostředek, Hvězdonice, Vodslivy a Kaliště a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu. 

 
5/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje variantu 550EO jako řešení zkapacitnění 
ČOV v Ostředku a pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci a k uzavření smlouvy na 
zhotovení projektové dokumentace dle nabídky společnosti ENVI-PUR s.r.o. z 6. ledna 2017. 
 
6/33/2017 - 
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo o pořízení územního plánu Ostředek v souladu 
s ustanovením § 6 písm. a) zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) z vlastního podnětu.  
 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek rozhodlo o způsobu pořízení územně plánovací 
dokumentace osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti ve smyslu ust. § 
24 stavebního zákona, tzn. uzavřením smlouvy s fyzickou osobou v souladu s ust. § 6 
odst. 6, písm. b) stavebního zákona (dle bodu d) tohoto usnesení. 
 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek určilo člena zastupitelstva Mgr. Pavla Zemana, aby 
spolupracoval s pořizovatelem (§ 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona) při pořizování ÚP 
Ostředek 
 

d) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Pavlu Bechyňovou, fyzickou osobu oprávněnou 
k výkonu územně plánovací činnosti, která zajistí Obecnímu úřadu Ostředek splnění 
kvalifikačních požadavků a současně pověřuje starostu uzavřít s ní příslušnou smlouvu. 
 

e) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje ing. Petra Laubeho jako projektanta pro 
zpracování dokumentace územního plánu, který má k této činnosti autorizaci – ČKA 
03 889 a současně pověřuje starostu uzavřít s ní příslušnou smlouvu. 

 
7/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Czech Outdoor s.r.o. 
na pronájem mostu ev.č. D1 – 040 km 37,200 do 31. prosince 2027 a současně pověřuje 
starostu uzavřít s touto společností nájemní smlouvu. 
 
8/33/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vybraného zhotovitele – společnost ABP 
Consulting a.s. a v případě, že se nikdo v zákonné lhůtě neodvolá, pověřuje starostu uzavřít s ní 
smlouvu o dílo. 
 
9/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zapojení obce Ostředek do projektu „Studie 
odtokových poměrů Posázaví“ a poskytne na tuto studii příspěvek v částce maximálně 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 9 

 

10.000kč. Současně ZO Ostředek pověřuje starostu uzavřít s o.p.s. Posázaví k tomu příslušnou 
smlouvu. 
 
10/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. 
„Třemošnice-kNN-p.č. 1213/6 (IP- 12-6011836) se společností ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu. 
 
11/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017 – viz. 
příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 
12/33/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Jiří Sadílek na akci „Oprava 
kapličky ve Mžížovicích“ a současně pověřuje starostu uzavřít s touto firmou smlouvu o dílo. 
 
13/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje znění smlouvy se společností Hochtief CZ 
a.s. ve věci užívání místních komunikací v Třemošnici, které jsou v majetku obce a pověřuje 
starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 
14/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr realizace projektu „Stavební úpravy 
vstupu OÚ Ostředek č.p. 60“ dle projektové dokumentace zhotovené firmou IPROS s.r.o. a 
pověřuje starostu připravit výběrové řízení a oslovit možné zhotovitele.  
  
15/33/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku J.Vondry ve věci výkonu funkce 
koordinátora BOZP pro akci „Stavební úpravy budovy č.p. 57“ a pověřuje starostu uzavřít s ním 
příslušnou smlouvu. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 

 Informace ad 1-16 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 5. dubna 2017 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 11 

 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 33/2017 - 5.4.2017                                                                                          Strana 12 

 

 


